
Synopsis 

 

Titel Grænser 

Underemne Hvad vil det sige at være dansk? 

Fagkombination DA/MU 

Problemformulering Os danskere er generelt lukkede overfor nye mennesker. Ikke 
bare udlændinge, men også hinanden i dagligdagen. Målet 
med projektet er at gøre os danskere mere imødekommende 
og ændre vores tilgang til nye mennesker, med et innovativt 
løsningsforslag. 
 

Problemstillinger Indledning 

 
 

Hvorfor taler os danskere ikke med hinanden (fremmede) 
i det offentlige rum (stationer, busser, toge, køen i 
supermarkedet osv.)? 
 

- http://www.b.dk/nationalt/sighej 
 

- http://www.b.dk/nationalt/hvis-vi-ikke-har-brug-for-
andre-lader-vi-som-om-de-ikke-er-der 

 

Til at besvare dette spørgsmål har vi spurgt en række 
mennesker og er kommet frem til følgende forklaring: 
 

 
 

Hvordan kan vi gennem vores app (pling), gøre folk mere 
imødekommende? 
 
Motivation: økonomisk - slippe for Spotify-reklamer 
 

Hvordan kan vi gennem sproget i vores app, og 
reklamationen for appen, nedbryde grænsen mellem folk 
der ikke kender hinanden, og få folk til at kontakte 
hinanden? 

(Diskursanalyse) Målgruppe? 
 

 
 

http://www.b.dk/nationalt/sighej
http://www.b.dk/nationalt/hvis-vi-ikke-har-brug-for-andre-lader-vi-som-om-de-ikke-er-der
http://www.b.dk/nationalt/hvis-vi-ikke-har-brug-for-andre-lader-vi-som-om-de-ikke-er-der


Hvordan kan deling af musik forene mennesker? 

Give en grund til samtale. 
http://www.hf.uio.no/imv/personer/vit/evenru/even.artikle
r/GRUS-identitet.pdf - Even Ruud, musikalsk identitet, side 15 
linje 1 - 5. 
 

Det kreative produkt Pling (app) 

 
 

Vi har lavet et udkast til en app. 

App’en hedder Pling, og formålet med den er at skabe 

kontakt mellem folk i det offentlige rum. 

Man får ’point’ – såkaldte ’plingpoint’ – ved at ved at sætte 

to telefoners ender mod hinanden, og swipe fra den ene 

skærm over til den anden. Når du ’plinger’ deles der 

samtidig en sang fra begge parters musiksmag udvundet fra 

ens spotify-account. På spotify overføres sangen med det 

samme til din Spotify-pling-playliste, og du kan afspille 

denne liste uden reklamer fra pling-appen og spotify. 

Spotify er vores fiktive sponsor. 

 

Illustration: 

 
 

Hvordan er forslaget en løsning? 

  

Vi forestiller os, at pling vil kunne skabe kontakt mellem folk. 

http://www.hf.uio.no/imv/personer/vit/evenru/even.artikler/GRUS-identitet.pdf
http://www.hf.uio.no/imv/personer/vit/evenru/even.artikler/GRUS-identitet.pdf


Fordi vi gør det til en leg at tage kontakt. Derudover 

forestiller vi os at delingen af musikken, kan give folk noget 

at snakke om, hvilket evt. kan føre til en længere samtale 

mellem folk. Den lange samtale er egentlig ikke intentionen, 

men blot det at ’lære’ folk at ’bryde isen’. At det at hilse ikke 

kræver en grund. 

 

 
 

Hvilke konsekvenser har løsningsforslaget? 

  

Vores intention er, at udnytte det teknologien, og især vores 

smartphones, til at skabe kontakt udenfor det digitale 

univers - men det kan jo være, at det ikke lykkedes, og det 

bare er endnu en app folk sidder og glor ned i. 

  

 
  

Fagenes metoders, muligheder og begrænsninger: 

  

Vi kunne have haft stor gavn af samfundsfaglige metoder, til 

evt. statistikker eller spørgeskemaer. På den måde kunne vi 

bedre have argumenteret for at problemet er til stede.   

  

Hvor meget er problemet løst? 

 

Vi forholder os kritisk til løsningsforslaget, da vi ikke tror det 

vil løse problemet helt. Vi tror at løsningsforslaget kan have 

to forskellige udfald: det kan enten blive en succes - og 

brugt som vi havde tænkt os, eller det kan derimod blive en 

fiasko - som folk ikke vil benytte - måske fordi det er en (for) 

stor grænse at overskride for danskerne.  
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